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REDE FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER DE INDAIAL, pessoa jurídica de direito privado, 

sem fins econômicos, de finalidade social e filantrópica, inscrita no CNPJ 79.374.245/0001-39, 
representada por Candice Hardt Ferrari, 1ª Tesoureira, CPF 765.111.119-20, apresenta a  
 

 
PRESTAÇÃO DE CONTAS do PROJETO Camisetas Outubro Rosa 2018 

 
 

 A Rede Feminina de Indaial realizou 3 orçamentos com empresas de SC, e adquiriu daquela 
que apresentou o melhor preço, 2.000 camisetas ao custo de R$ 12,00 a peça, conforme nota fiscal 
eletrônica nº 039715 da empresa RR Malhas (anexo). 
 

A despesa total foi de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
 
A arte da camiseta foi desenvolvida pela estilista Carol Hadlich e os 12 quadros para 

estamparia foram produzido pela empresa RD Quadros, apoiadores do projeto, destacando-se que 
ambos forneceram gratuitamente seus trabalhos para a RFCCI. As artes para divulgação nas mídias 
sociais e todo o trabalho de venda e entrega da mercadoria foi realizado sem custo, por voluntárias 
da Rede, bem como houve a venda através dos patrocinadores e de entidades parceiras.   

 
Através do projeto de patrocínio, a Rede recebeu o apoio financeiro de 8 empresas, cada 

qual com uma cota no valor de R$ 1.200,00, que correspondeu ao pagamento de 100 camisetas e 
como contrapartida a Patrocinadora recebeu a estampa da sua logomarca na manga esquerda de 
100 camisetas.  

 
No total foram recebidos R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) de patrocínio. 
 
Patrocinadores: 
 
 

1 Associação Atlética Fey 

2 CAC - Centro de Análises Clínicas Ltda 

3 Incofios - Rovitex - Incofios Ind e Com de Fios Ltda  

4 Lojas Hardt Ltda 

5 Malharia Indaial Ltda 

6 Óptica Heusi - Waldrich e Silva Com. De Ótica Ltda 

7 UNIASSELVI - Sociedade Educacional Leonardo da Vinci SS Ltda 

8 UNICRED Vale Europeu 
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RESUMO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS (planilha detalhada em anexo) 
 

Aquisição de Mercadoria saída  R$         24.000,00  

      

Patrocínio entrada  R$            9.600,00  

      

Vendas modelo 2018 entrada  R$         35.175,00  

Vendas patrocinador entrada  R$               594,00  

Vendas modelos 2017 entrada  R$            2.230,00  

Vendas todos modelos entrada  R$            1.390,00  

Total vendas    R$         39.389,00  

      

Saldo final 31/10/2018 LUCRO   R$         24.989,00  

 
As camisetas de 2018 foram vendidas ao preço de R$ 25,00 a peça e pelo preço especial de 

R$ 18,00 para os patrocinadores nas compras de 10 peças ou mais, com a emissão de NF avulsa para 
o CNPJ da empresa patrocinadora. Para as compras abaixo de 10 peças e as realizadas pelos 
colaboradores dos patrocinadores o preço de venda foi de R$ 25,00. Na contabilização constam 
também peças remanescentes de 2017 ao preço de R$ 15,00 o modelo adulto e R$ 10,00 o infantil.  

 
O valor total das vendas em setembro e outubro de 2018 foi de R$ 39.389,00 (trinta e nove 

mil trezentos e oitenta e nove reais). 
 

Foram entregues no total 20 peças de camisetas de brinde aos patrocinadores e apoiadores, 
como forma de agradecimento. 

 
Infelizmente não foram vendidas todas as 2.000 peças, tendo em estoque em 01 de 

novembro de 2018 a quantidade de 435 peças, que correspondem ao custo de R$ 5.220,00. 
 
Por fim, somadas as receitas (vendas R$ 39.389,00 + patrocínios R$ 9.600,00) e subtraída a 

despesa (R$ 24.000,00) obteve-se o lucro de R$ 24.989,00, restando ainda o estoque e a 
possibilidade de recebimento de R$ 10.875,00 durante os meses que antecedem a campanha das 
camisetas de 2019. O lucro servirá para a pagamento das despesas de manutenção da entidade, 
ações sociais e demais despesas gerais. 

 
A Rede Feminina de Combate ao Câncer de Indaial agradece mais uma vez pelo apoio dos 

Patrocinadores e fica sempre à disposição, reforçando o convite para visitarem a sede da Rede 
Feminina de Combate ao Câncer de Indaial a fim de conhecer nossas instalações e nossos trabalhos 
gratuitos em prol da saúde da mulher de Indaial. 
 

Indaial, 06 de dezembro de 2018. 

 

Candice Hardt Ferrari 
1ª Tesoureira Gestão 2017/2018 
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Prestação de contas detalhada 

      

Data Descrição Conta  Entrada    Saída   Saldo  

12/set Óptica Heusi Patrocínio  R$         600,00     R$      600,00  

17/set Lojas Hardt Patrocínio  R$      1.200,00     R$   1.800,00  

17/set Malharia Indaial Patrocínio  R$      1.200,00     R$   3.000,00  

17/set Uniasselvi Patrocínio  R$      1.200,00     R$   4.200,00  

17/set Viacredi Patrocínio  R$      1.200,00     R$   5.400,00  

18/set RR malhas aquisição    R$ 12.000,00  -R$   6.600,00  

18/set Laboratório CAC Patrocínio  R$         600,00    -R$   6.000,00  

18/set Laboratório CAC Vendas patrocinador  R$         342,00    -R$   5.658,00  

19/set Associação Fey Patrocínio  R$      1.200,00    -R$   4.458,00  

20/set Incofios Patrocínio  R$      1.200,00    -R$   3.258,00  

30/set Brechó das Rosas Vendas 2018  R$      3.850,00     R$      592,00  

30/set Brechó das Rosas Vendas 2017 e inf  R$         340,00     R$      932,00  

30/set Uniasselvi Vendas 2018  R$      1.100,00     R$   2.032,00  

30/set Uniasselvi Vendas 2017 e inf  R$         220,00     R$   2.252,00  

30/set Ação Incofios Vendas 2018  R$         100,00     R$   2.352,00  

30/set Lojas Hardt (externo) Vendas 2018  R$         175,00     R$   2.527,00  

30/set Wanke (colaboradores Vendas 2018  R$         500,00     R$   3.027,00  

30/set Fey (colaboradores) Vendas 2018  R$         175,00     R$   3.202,00  

  Sub total 30/09/2018    R$    15.202,00   R$ 12.000,00   R$   3.202,00  

Data Descrição Conta  Entrada    Saída   Saldo  

01/out Unicred (colaboradores) Vendas 2018  R$         150,00     R$   3.352,00  

03/out Óptica Heusi Patrocínio  R$         600,00     R$   3.952,00  

10/out Malharia Indaial Vendas patrocinador  R$         252,00     R$   4.204,00  

10/out Viacredi Vendas 2018  R$      9.900,00     R$ 14.104,00  

15/out RR malhas aquisição    R$ 12.000,00   R$   2.104,00  

18/out Laboratório CAC Patrocínio  R$         600,00     R$   2.704,00  

22/out Vila Germania Vendas 2018  R$           75,00     R$   2.779,00  

31/out Brechó das Rosas Vendas 2018  R$      9.650,00     R$ 12.429,00  

31/out Brechó das Rosas Vendas 2017 e inf  R$      1.365,00     R$ 13.794,00  

31/out Lojas Hardt (colaborad.) Vendas 2018  R$      1.300,00     R$ 15.094,00  

31/out Lojas Hardt (empresa) Vendas 2018  R$         325,00     R$ 15.419,00  

31/out Cartório Moser (colaborad.) Vendas 2018  R$         250,00     R$ 15.669,00  

31/out Cartório Moser (empresa) Vendas 2018  R$         250,00     R$ 15.919,00  

31/out Meurer Vendas 2018  R$         150,00     R$ 16.069,00  

31/out Brilho do Sol Vendas 2018  R$         250,00     R$ 16.319,00  

31/out Ação Vitória Régia Vendas 2018  R$         525,00     R$ 16.844,00  

31/out Luatex Vendas 2018  R$         625,00     R$ 17.469,00  

Data Descrição Conta  Entrada    Saída   Saldo  
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31/out Socin Vendas 2018  R$         175,00     R$ 17.769,00  

31/out Cia Hering Vendas 2018  R$         350,00     R$ 18.119,00  

31/out Imob Mapa Vendas 2018  R$         425,00     R$ 18.544,00  

31/out Incofios (colaboradores) Vendas 2018  R$         175,00     R$ 18.719,00  

31/out SAIS (colaboradores) Vendas 2018  R$         200,00     R$ 18.919,00  

31/out SAIS (colaboradores) Vendas 2017 e inf  R$           90,00     R$ 19.009,00  

31/out Salão Mais Você (Eunice) Vendas 2018  R$         125,00     R$ 19.134,00  

31/out Jardim Bom Pastor Vendas 2018  R$         525,00     R$ 19.659,00  

31/out Ação Prefeitura 20/10 Vendas 2018,17 e inf  R$      1.390,00     R$ 21.049,00  

31/out CTG - Cavalgada Patroas Vendas 2018  R$      3.550,00     R$ 24.599,00  

31/out CTG - Cavalgada Patroas Vendas 2017 e inf  R$         215,00     R$ 24.814,00  

31/out Balcão Ambulatório Vendas 2018  R$         175,00     R$ 24.989,00  

  TOTAL    R$    48.989,00   R$ 24.000,00   R$ 24.989,00  

 

VENDAS DETALHADAS PARA PATROCINADORES 

 

Ação de vendas Patrocinador  Vendas  

Voluntárias venderam nas unidades da Uniasselvi Uniasselvi  R$      1.100,00  

Vendas para clientes do patrocinador Lojas Hardt (externo)  R$         175,00  

Patrocinador gerenciou a venda para colaboradores Fey (colaboradores)  R$         175,00  

Patrocinador gerenciou a venda para colaboradores Unicred (colaboradores)  R$         150,00  

Patrocinador gerenciou a venda para colaboradores Lojas Hardt (colaborad.)  R$      1.300,00  

e subsidiou 20% do valor Lojas Hardt (empresa)  R$         325,00  

Patrocinador gerenciou a venda para colaboradores Incofios (colaboradores)  R$         175,00  

     R$      3.400,00  

 

Venda preço especial Patrocinador  Entrada   

Patrocinador comprou para distribuir  Laboratório CAC  R$         342,00  

Patrocinador comprou para distribuir Malharia Indaial  R$         252,00  

     R$         594,00  
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NOTA FISCAL DE COMPRA: 
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Orçamento não selecionado: 
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Orçamento não selecionado: 
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MATERIAL DE DIVULGAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


